
Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2017 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017010500029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

gência: 03/01/2017 a 14/07/2017. Valor Total: R$122.956,13. Fonte:
100000000 - 2016NE800392. Data de Assinatura: 03/01/2017.

(SICON - 04/01/2017) 160237-00001-2016NE800028

ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2016 - UASG 110402

Nº Processo: 60631000039201606.
PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante: ESCOLA SUPERIOR DE
GUERRA -.CNPJ Contratado: 03914523000131. Contratado : GE-
SET COMERCIO, ASSISTENCIA -TECNICA E LOCACOES DE
MAQUI. Objeto: O objeto do presente instrumento e a contratacao de
servico continuado na implementacao de solucao de impressao cor-
porativa com acesso via rede local incluindo software de gestao
econtrole de impressao de copias e materiais de consumo (exceto
papel). Fundamento Legal: Art.57 da lei 8.666/93 . Vigência:
14/12/2016 a 13/12/2017. Valor Total: R$275.280,00. Fonte:
100000000 - 2016NE800907. Data de Assinatura: 14/12/2016.

(SICON - 04/01/2017) 110402-00001-2016NE800121

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2016 - UASG 110402

Número do Contrato: 2/2013.
Nº Processo: 60631000123201298.
PREGÃO SISPP Nº 10/2012. Contratante: ESCOLA SUPERIOR DE
GUERRA -.CNPJ Contratado: 27203769000163. Contratado : ELE-
VADORES TONUS DO BRASIL LTDA -.Objeto: O objeto do pre-
sente termo e a prorrogacao do prazo de vigencia contratual por mais
12(doze) meses. Fundamento Legal: Art.57 da lei 8.666/93 . Vi-
gência: 08/01/2017 a 07/01/2018. Valor Total: R$12.000,00. Fonte:
100000000 - 2016NE800024. Data de Assinatura: 07/12/2016.

(SICON - 04/01/2017) 110402-00001-2016NE800024

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 112408

Nº Processo: 60550015815201664 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de material hospitalar para
atender as necessidades da Clínica de Neurocirurgia do Hospital das
Forças Armadas, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas neste Edital e seus anexos. (Republicação do itens de-
sertos e cancelados do PE SRP 14/2016). Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 05/01/2017 de 08h30 às 12h00 e de 13h30 às 16h30.
Endereço: Setor Hfa, Sudoeste, Brasília/df - Cep: 70673-900 Sudoeste

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2016 - UASG 150002

Nº Processo: 23000048317201606. PREGÃO SRP Nº 31/2016. Contra-
tante: MINISTERIO DA EDUCACAO -.CNPJ Contratado:
01644731000132. Contratado : CTIS TECNOLOGIA S.A -.Objeto: Ser-
viços de operação assistida de soluções de alta disponibilidade e contin-
gência para o banco ORACLE. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e al-
terações .Vigência: 30/12/2016 a 30/12/2017. Valor Total: R$1.596.672,00.
Fonte: 112000000 - 2016NE800751. Data de Assinatura: 30/12/2016.

(SICON - 04/01/2017) 150002-00001-2016NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2016

A Pregoeira/SAA/MEC torna público o resultado de jul-
gamento do Pregão Eletrônico nº 29/2016, Processo nº
23000.043609/2016-44. Após análise ejulgamento da proposta, sa-
grou-se vencedora a empresa HBL CARIMBOS E PLACAS IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ 72.649.361/0001-74.

MARTA MARIA VITORINO DIAS

(SIDEC - 04/01/2017) 150002-00001-2016NE800001

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 153010

Número do Contrato: 130/2013. Nº Processo: 23063001905201391.
DISPENSA Nº 250/2013. Contratante: CENTRO FED DE ED TEC-
NOLOGICA CELSOSUCKOW DA FONSECA RJ. CNPJ Contra-
tado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NORTE LESTE
S/A. - EM -RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: O Termo Aditivo
tem por objeto prorrogar a vigência do contrato original até
27/12/2017. Fundamento Legal: Lei 8666/93, suas atualizações e ou-
tros dispositivos legais. Vigência: 27/12/2016 a 27/12/2017. Data de
Assinatura: 26/12/2016.

(SICON - 04/01/2017) 153010-15244-2016NE800174

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 87/2016

O Diretor-Geral do CEFET/RJ, após análise do Pregão Ele-
trônico n° 87/2016, decide HOMOLOGAR o Item 1 à empresa RRR
SERVICOS GERAIS LTDA ME - ME .

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES

(SIDEC - 04/01/2017) 153010-15244-2016NE800174

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 153167

Número do Contrato: 1/2014. Nº Processo: 23040006260201511.
PREGÃO SISPP Nº 14/2013. Contratante: COLEGIO PEDRO II -
.CNPJ Contratado: 33661745000150. Contratado : CENTRO DE IN-
TEGRACAO EMPRESA -ESCOLA DO E RIO DE JANEIRO. Ob-
jeto: A prorrogação da vigência do Contratofirmado entre as partes
em 02/01/2014, nos termos previstos em sua Cláusula Segunda. Fun-
damento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei8.666/93. Vigência:
02/01/2017 a 02/01/2018. Valor Total: R$31.485,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800607. Data de Assinatura: 02/01/2017.

(SICON - 04/01/2017) 153167-15201-2016NE000001

Ministério da Educação
.

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, pelo
beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
ARMANDO ALBERTAZZI GONCALVES JUNIOR 232.495.015-49 23038.004732/2013-70 PROEX 1536/2013 DE: 31/03/2017 PARA: 27/09/2016 27/09/2016

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, pelo
beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
CARLOS HUMBERTO SANSON MOULIN 317317087-34 23038.021497/2016-43 DINTER 1952/2016 DE: 30/12/2020 PARA: 04/01/2017 04/01/2017

- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/112408-05-1-2017. Entrega das Propostas: a partir de 05/01/2017
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/01/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELO JOSE VIDAL DOS SANTOS PINTO
Ordenador de Despesas do Hfa

(SIDEC - 04/01/2017) 112408-00001-2016NE800016

S E C R E TA R I A - G E R A L

RETIFICAÇÃO

No extrato do Convênio nº 836765/2016 nº do Processo:
60414.0011/2016-19, publicado no DOU de 02/01/2017, Seção 3,
página 18, onde se lê "Concedente: HAMILTON NOBRE CASARA,
CPF nº 114.170.722-53" leia-se "Concedente: ROBERTO DE ME-
DEIROS DANTAS, CPF nº 483.922.198-72".

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 81, DE 4 DE JANEIRO DE 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 01/2012, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Empresa Brasileira de Ser-
viços Hospitalares - SEDE, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - QUALQUER NÍVEL
SUPERIOR 132º Vinicius Tessinari De Carvalho; 133º Mariana Dantas
Lima Soares; 134º Kelen Fagundes Camargo; 135º Lia Acioli Lima;

1.2. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
BANCO DE DADOS 18º Tairone Pedreira Alves;

1.3. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
SUPORTE DE REDES 22º Rodrigo D Afonseca Silva; 23º Helio

Cabral Santana;
1.4. PEDAGOGO 5º Paulianne Martins Monteiro Rodrigues;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1. No dia 10/01, das 8h às 12h ou das 13h30 às 16h30, na

EBSERH-SEDE localizada no Setor Comercial Sul - SCS, quadra 9,
Lote "C", Edifício Parque Cidade, Torre "C", 3º andar, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está

disponível no site www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documen-
tos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 11/01, para realização da coleta de sangue, conforme
agendamento e orientações feitas no primeiro comparecimento à Ebserh.

2.3. No dia 12/01, conforme agendamento, à sede da EB-
SERH, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 13/01, das 9h às 18h, à sede; para assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2016 - UASG 155903

Nº Processo: 23765001301201680. PREGÃO SISPP Nº 55/2016.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITA-
LARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 05662773000157. Contratado
: PIXEON MEDICAL SYSTEMS S.A. -COMERCIO E DESEN-
VOLVIMENTO. Objeto: Prestação de serviço de instalação, migra-
ção, treinamento, manutenção, suporte e atualização tecnológica para

o sistema PACS, permitindo a interoperabilidade com atpe 12 (doze)
equipamentos de imagem, a fim de atender à demanda da Ebserh
filial HU-UFJF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
07/12/2016 a 06/12/2017. Valor Total: R$56.400,00. Fonte:
6153000000 - 2016NE801105. Data de Assinatura: 09/11/2016.

(SICON - 04/01/2017) 155903-26443-2016NE800064

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EM SÃO LUÍS - MA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 184/2016

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 334/16-50. , publicada no D.O.U de 25/10/2016 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos de consumo constantes da
relação de órteses e próteses e materiais especiais (SIH/SUS) tipo
expansor de tecido, tipo mamário. Novo Edital: 05/01/2017 das 08h00
às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº
227, Centro SAO LUIS - MAEntrega das Propostas: a partir de
05/01/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/01/2017, às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 04/01/2017) 155010-15258-2016NE801659

bruna.borelli
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-05T00:01:26-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




